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Dades del mercat de treball al Gironés: juny 2024

El mes de juny ha finalitzat amb 324.966 persones aturades registrades a les Oficines
de Treball de Catalunya. A la comarca del Gironés, hi ha 8.077 persones registrades a
les llistes de l'atur, de les quals 3.580 sén homes i 4.497 sén dones. El nombre de
persones registrades a l'atur disminueix en un 1,69% respecte del mes anterior i
disminueix un 1,80% respecte de I'any anterior. La taxa d’atur en finalitzar el mes de

juny s’ha situat en un 8,22% al Girones.

Taula 1: Persones registrades a I’atur per municipis

De les 8.077 persones registrades a l'atur el mes de juny a la comarca, el 53%
corresponen a Girona, el 23,3% a Salt i el 23,7% a la resta de municipis del Gironés.

Municipi

Aiguaviva

Bescand

Bordils

Campllong

Canet d'Adri

Cassa de la Selva
Celra

Cervia de Ter

Flaca

Fornells de la Selva
Girona

Juia

Llagostera
Llambilles
Madremanya

Quart

Salt

Sant Andreu Salou
Sant Gregori

Sant Joan de Mollet
Sant Jordi Desvalls
Sant Julia de Ramis

Sant Marti de LIémena

Sant Marti Vell
Sarria de Ter
Vilablareix
Viladasens
TOTAL

"#": Dades subjectes a secret estadistic que tenen un valor inferior a quatre.

14
130
65

23
348
177

23

37

43

4.435

400
10

88
1.964

77

17
109
18

148
60

4
8.225

Variacio

17 3
139 9
79 14

8 4

15 -8
377 29
181 4
18 -5

37 0

45 2
4.282 -153
5 -3

399 -1
10 0

# #

108 20
1.880 -84
# #

80 3

20 11

11 -6
119 10
14 -4

6 -3

156 8
63 3

# #
8.077 -148

Font: Observatori del Treball i Model Productiu.
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%Variaci6 Taxa d’atur

21,43% 4,20%
6,92% 5,33%
21,54% 8,43%
100,00% 1,69%
-34,78% 3,95%
8,33% 6,78%
2,26% 6,07%
-21,74% 3,56%
0,00% 5,98%
4,65% 3,54%
-3,45% 8,44%
-37,50% 2,68%
-0,25% 8,53%
0,00% 2,17%

# 2,26%
22,73% 5,06%
-4,28% 12,72%
# 3,61%

3,90% 3,99%
122,22% 4,58%
-35,29% 4,59%
9,17% 6,25%
-22,22% 3,90%
-33,33% 4,58%
5,41% 5,60%
5,00% 3,22%

# 3,23%
-1,80% 8,22%
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Consell
“/Comarcal
del Girones

Taula 2: Evolucié de I’atur registrat
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El nombre de persones registrades a l'atur el mes de juny disminueix un 1,69%
respecte del mes anterior i disminueix un 1,80% respecte de I'any anterior. El nombre

de persones a I'atur el mes de juny de 2024 es situa en 8.077.

2022 2023 2024 Variacio %Variacio
Gener - 8.849 8.565 - 284 -3,21%
Febrer - 8.876 8.671 - 205 -2,31%
Marcg - 8.764 8.589 -175 - 2,00%
Abril - 8.486 8.363 - 123 -1,45%
Maig - 8.398 8.216 - 182 -2,17%
Juny - 8.225 8.077 -148 -1,80%
Juliol 8.764 8.314 - - 450 -5,13%
Agost 9.026 8.551 ) -475 - 5,26%
Setembre 9.009 8.349 N -660 -7,33%
Octubre 8.722 8.434 B -288 - 3,30%
Novembre 8.751 8.429 N - 322 - 3,68%
Desembre 8.622 8.436 ) -186 -2,16%
Font: Observatori del Treball i Model Productiu.
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Taula 3: Persones registrades a I’atur per franges d’edat
Aguest mes de juny cal destacar la reduccié de l'atur de totes les franges d’edat

excepte la franja de menors de 20 anys, la franja de 30 a 34 anys, la franja de 45 a 49
anys i la franja de 60 a 64 anys respecte de I'any anterior.

Variaci6  %Variacio

Menors de 20 anys 215 217 2 0,93%
De 20 a 24 anys 419 402 -17 -4,06%
De 25 a 29 anys 648 646 -2 -0,31%
De 30 a 34 anys 747 766 19 2,54%
De 35 a 39 anys 843 783 -60 -7,12%
De 40 a 44 anys 925 899 -26 -2,81%
De 45 a 49 anys 994 998 4 0,40%
De 50 a 54 anys 945 938 -7 -0,74%
De 55 a 59 anys 1.177 1.094 -83 -7,05%
De 60 a 64 anys 1.312 1.334 22 1,68%
TOTAL 8.225 8.077 -148 -1,80%

Font: Observatori del Treball i Model Productiu.

Taula 4: Persones registrades a I'atur per grans sectors

L’atur registrat al Gironés als diversos sectors ha disminuit excepte el sector industrial.
El major nombre de persones en situacidé d’atur es situa al sector serveis amb 5.346
persones.

Grans sectors Variacid  %Variacio
Agricultura 182 162 -20 -10,99%
Industria 1.015 1.028 13 1,28%
Construccio 764 754 -10 -1,31%
Serveis 5.482 5.346 -136 -2,48%
Sense ocupacié anterior 782 787 5 0,64%
TOTAL 8.225 8.077 -148 -1,80%

Font: Observatori del Treball i Model Productiu.
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Taula 5: Persones registrades a I'atur per nivell formatiu
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El perfil de persones registrades a I'atur segueix sent el de persones amb estudis
primaris incomplets i amb estudis secundaris, un total de 843 i de 4.772 persones
respectivament. Aquest mes I'atur disminueix a tots els nivells formatius excepte a la
formacio d’estudis primaris, de formacié professional i altres estudis post - secundaris.

Nivell formatiu

Variacid6  %Variacio

Sense estudis

Estudis primaris incomplets
Estudis primaris complets
Formacié professional

Estudis secundaris

Técnic - professionals
Universitaris de primer cicle
Universitaris de segon cicle
Altres estudis post -secundaris
TOTAL

Font: Observatori del Treball i Model Productiu.

363 341
905 843
612 619
492 516
4.823 4.772
371 357
137 121
517 501

5 7
8.225 8.077

Taula 6: Contractacions al Girones

-22 -6,06%
-62 -6,85%
7 1,14%

24 4,88%
-51 -1,06%
-14 -3,77%
-16 -11,68%
-16 -3,09%
2 40,00%
-148 -1,80%

El mes de juny s’han realitzat 7.829 noves contractacions. Les contractacions
indefinides representen el 45,08% dels contractes amb la xifra de 3.530 contractes
formalitzats. EI nombre de contractacions total incrementa un 3,38% respecte el juny

de 'any 2023.

Durada del contracte

%Variacio

Indefinit/Indeterminat
Fins a 1 mes

D'l a 3 mesos

De 3 a 6 mesos

De 6 a 12 mesos

De 12 a 18 mesos
De 18 a 24 mesos
De 24 a 30 mesos
Més de 30 mesos
TOTAL

"#": Dades subjectes a secret estadistic que tenen un valor inferior a quatre.

Variacio

3.839 3.530 -309
2.462 3.150 688
800 765 -35
376 318 -58
79 43 -36

# 4 #

5 2 -3

# 8 #

8 9 1
7.573 7.829 256

Font: Observatori del Treball i Model Productiu.
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Taula 7: Evolucioé de les contractacions al Gironés
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Les contractacions del mes de juny disminueixen en un 7,76% respecte del mes
anterior i incrementen un 3,38% respecte del mes de juny de I'any anterior.

Nombre

contractacions

Variaci6  %Variacio

Gener
Febrer
Marcg

Abril

Maig

Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

8.590
7.438
9.308
7.984
7.148
5.707

5.845

5.752
6.953
5.598
7.140
7.573
7.531
6.525
7.518
7.638
6.717
5.447

6.822
6.412
6.285
6.761
8.488
7.829

Font: Observatori del Treball i Model Productiu.

977 16,72%
660 11,47%

- 668 -9,61%
1.163 20,78%
1.348 18,88%
256 3,38%
-1.059 -12,33%
- 913 -12,27%
-1.790 -19,23%

- 346 -4,33%
-431 -6,03%
- 260 - 4,56%
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